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Ciudad de México, a 31 de agosto de 2018.

LIC. ANDREA MARGARITA MARQUEZ VILLARREAL
DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE FORMACION
PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

PRESENTE

En complemento al oficio emitido por esta Subsecretaria, mediante el cual se remitié el documento
denominado “Anexo de Ejecucién” que se celebra entre la Secretaria de Educacién Publica (SEP) y el
Instituto de Capacitacién para el Trabajo del Estado de Jalisco, el cual tiene por objeto establecer las
bases conforme a las cuales “LA SEP” y “EL. GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA”
proporcionardn subsidio al “IDEFT” durante el ejercicio fiscal 2018, a fin de contribuir a su gasto de
operacién, de conformidad con lo establecido en sus apartados A y B.

Al respecto, por instrucciones de la Subsecretaria de Educacién Media Superior, Dra. Silvia B. Ortega
Salazar y con fundamento en los articulos 38 de la Ley Orgénica de la Administracién Ptblica Federal;
6 y 7 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y 7 de su Reglamento Interior y
a la Cldusula Séptima de dicho Anexo de Ejecucién, se remite el documento denominado Apartado
“D” que contempla el incremento salarial del 3.4% directo al sueldo base asi como 1.7% en prestaciones,
€l Personal Docente y Administrativo, Técnico y Manual (ATM) y Directivo adscritos
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SUBSECRETARIA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR
COORDINACION SECTORIAL DE OPERACION TECNICA Y FINANCIERA
COORDINACION DE SUBSIDIOS Y PRESUPUESTO DE PLANTELES

ANALITICO DE SERVICIOS PERSONALES

APARTADO "D" QUE FORMA PARTE DEL ANEXO DE EJECUCION CELEBRADO ENTRE EL GOBIERNO FEDERAL, A TRAVES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA,
EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO Y EL INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

INCREMENTO SALARIAL 2018

ZONA ECONOMICA 2
Diferencia
Deneminaci o Zona Nivel Plazas Horas Diferencial Costo Costo Compensacion Costo
Econémica Salarial (PL) (HRS) Sueldo Base Mensual Colectivo Periodo Garantizada Colectivo
Mensual

DIRECTOR GENERAL 2 1 1,230.15 1,230.15 13,531.65,

DIRECTOR DE AREA 2 4 951.80 3,807.20 41,879.20

JEFE DE DEPARTAMENTO 2 7 675.75 4,730.25/ 52,032.75

DIRECTOR 2 12 767.75 9,213.00 101,343.00

JEFE DE CAPACITACION 2 12 625.70 7,508.40' 82,592.40

JEFE DE VINCULACION 2 12 625.70 7,508.40' 82,592.40

DIRECTIVOS 48 373,971.40
ESPECIALISTA EN TELEINFORMATICA 2 27ZA 1 277.2 3,325.80 50.20 50.20
SUPERVISOR GENERAL 2 27ZA 7 277.15 1,940.05 23,280.60 50.20 351.40
TECNICO SUPERIOR 2 27ZA 19 277.15 5,265.85 63,190.20 50.20 953.80
JEFE DE OFICINA 2 27 43 264.80 11,386.40 136,636.80 245, 105.35
SECRETARIA EJECUTIVA "B" 2 27 1 264.80 264.80 3,177.60 245, 245,
TECNICO ESPECIALIZADO 2 27 14 264.80 3,707.20 44,486.40 245, 34.30
ANALISTA PROFESIONAL 2 26 23 256.85 5,907.55/ 70,890.60 245, 56.35
PROGRAMADOR ESPECIALIZADO 2 26 19 256.85 4,880.15/ 58,561.80 245, 46.55
SECRETARIA EJECUTIVA "C" 2 26 4 256.85 1,027.40 12,328.80 245, 9.80
TRABAJADORA SOCIAL 2 24 12 244.05 2,928.60! 35,143.20 245, 29.40
SECRETARIA EJECUTIVA "D" 2 23 17 238.40 4,052.80! 48,633.60 245, 41.85
ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO 2 21 7 218.50 1,529.50 18,354.00 245, 17.15
ASISTENTE DE ALMACEN 2 21 9 218.50 1,966.50 23,598.00 245, 22.05.
ASISTENTE SERV. Y MANTTO. 2 21 49 218.50 10,706.50 128,478.00 2.45, 120.05)
CHOFER 2 21 16 218.50 3,496.00 41,952.00 245, 39.20
GUARDA 2 21 36 218.50 7,866.00 94,392.00 245, 88.20
JEFE DE SERVICIOS Y MANTTO. 2 21 33 218.50 7,210.50 86,526.00 245, 80.85
OPERADOR DE EQUIPO 2 21 19 218.50 4,151.50! 49,818.00 245, 46.55
SECRETARIA DE APOYO 2 21 26 218.50 5,681.00 68,172.00 245, 63.70
TECNICO BIBLIOTECARIO 2 21 13 218.50 2,840.50! 34,086.00 245, 31.85.
TECNICO MEDIO EN IMPRENTA 2 21 9 218.50 1,966.50 23,598.00 2.45, 22.05

PERSONAL DE APOYO Y ASISTENCIA A LA EDUCACION 377 1,068,629.40

PROFESOR INSTRUCTOR DE CAPACITACION 2 5,774.0 17.65 101,911.10 1,222,933.20

HORAS DOCENTE BASICO 5,774 1,222,933.20

GRAN TOTAL DE PLAZAS Y/O HORAS 425 5,774.0 2,665,534.00
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602.40
4,216.80
11,445.60
1,264.20
29.40
411.60
676.20
558.60
117.60
352.80
499.80
205.80
264.60
1,440.60
470.40
1,058.40
970.20
558.60
764.40
382.20
264.60
26,554.80

26,554.80



APARTADO

CONCEPTO

Sueldo Base
Prima Vacacional
ISR Prima Vacacional
Aguinaldo
ISR Aguinaldo
ISSSTE
CUOTA SOCIAL ISSSTE
CESANTIA
CUOTA SOCIAL CESANTIA
FOVISSSTE
SAR
Compensacion Garantizada

APORTACION FEDERAL (60.0%)

APORTACION ESTATAL (40.0%)

Por: "LA SEP"

Dra. Sylvia B. Ortega Salazar

Subsecretaria de Educacion Media Superior

Lic. Juan Lopez Mendoza

Coordinador Sectorial de Operacién Técnica y Financiera

C.P. Yenifer Karina Rodriguez Cisneros

Coordinadora de Subsidios

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
SUBSECRETARIA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR
COORDINACION SECTORIAL DE OPERACION TECNICA Y FINANCIERA
COORDINACION DE SUBSIDIOS Y PRESUPUESTO DE PLANTELES

ANALITICO DE SERVICIOS PERSONALES

QUE FORMA PARTE DEL ANEXO DE EJECUCION CELEBRADO ENTRE EL GOBIERNO FEDERAL, A TRAVES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA,
EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO Y EL INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

INCREMENTO SALARIAL 2018

ZONA ECONOMICA 2
DIRECTIVO PAAE DOCENTE
3.4 % 3.4+0.5= 3.9% 3.441.0=4.4% PERIODO ANUAL
(11 Meses) (12 Meses) (12 Meses )
373,971.40 1,068,629.40 1,222,933.20 2,665,534.00 2,699,531.40
11,332.47 29,684.15 - 41,016.62 41,016.62
3,399.74 8,905.25 - 12,304.99 12,304.99
22,664.93 59,368.30 67,940.73 149,973.97 299,947.93
6,799.48 17,810.49 20,382.22 44,992.19 89,984.38
37,284.95 106,542.35 - 143,827.30 147,216.84
8,965.44 76,817.52 85,782.96 86,598.00
11,873.59 33,928.98 45,802.58 46,881.99
3,548.16 30,401.28 33,949.44 34,272.00
18,698.57 53,431.47 72,130.04 73,829.91
7,479.43 21,372.59 28,852.02 29,531.96
- 26,554.80 26,554.80 26,554.80
TOTAL 506,018.16 1,533,446.58 1,311,256.15 3,350,720.89 3,587,670.82
303,610.90 920,067.95 786,753.69 2,010,432.53 2,152,602.49
202,407.26 613,378.63 524,502.46 1,340,288.36 1,435,068.33
Por: "EL GOBIERNO DEL ESTADO "
Mtro. Jorge Aristételes Sandoval Diaz
Gobernador Constitucional del Estado de Jalisco
Mtro. Roberto Lopez Lara
Secretario General de Gobierno
Mtro. Héctor Rafael Pérez Partida
Secretario de Planeacion, Administracion y Finanzas
Por: EL IDEFT

L.E.P. Francisco De JesUs Ayon Lépez
Secretario de Educacion

Lic. Andrea Margarita Marquez Villarreal

Directora General
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Denominacién

DIRECTOR
JEFE DE CAPACITACION
JEFE DE VINCULACION
DIRECTIVOS
TECNICO SUPERIOR
JEFE DE OFICINA
TECNICO ESPECIALIZADO
ANALISTA PROFESIONAL
PROGRAMADOR ESPECIALIZADO
TRABAJADORA SOCIAL
SECRETARIA EJECUTIVA "D"
ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO
ASISTENTE DE ALMACEN
ASISTENTE SERV. Y MANTTO.
CHOFER
GUARDA
JEFE DE SERVICIOS Y MANTTO.
OPERADOR DE EQUIPO
SECRETARIA DE APOYO
TECNICO BIBLIOTECARIO
TECNICO MEDIO EN IMPRENTA

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO
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Nivel
Salarial

ERSONAL DE APOYO Y ASISTENCIA A LA EDUCACION

PROFESOR INSTRUCTOR DE CAPACITACION

3

HORAS DOCENTE BASICO

GRAN TOTAL DE PLAZAS Y/O HORAS

ZONA ECONOMICA 3

Plazas
(PL)
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INCREMENTO SALARIAL 2018

Horas
(HRS)

938.0
938.0

938.0

Diferencial
Sueldo Base
Mensual

933.20!
771.40
771.40

299.10!
294.20
294.20
287.50
287.50!
277.80
273.10!
253.80
253.80
253.80
253.80
253.80
253.80
253.80
253.80
253.80
253.80

23.00

Costo
Colectivo

1,866.40'
1,542.80'
1,542.80

598.20
2,059.40
588.40
1,150.00!
575.00
555.60
819.30
253.80
507.60
1,269.00!
761.40
1,522.80
1,269.00!
253.80
1,522.80
507.60
253.80

21,574.00

Costo
Periodo

20,530.40
16,970.80
16,970.80
54,472.00
7,178.40
24,712.80
7,060.80
13,800.00
6,900.00
6,667.20
9,831.60
3,045.60
6,091.20
15,228.00
9,136.80
18,273.60
15,228.00
3,045.60
18,273.60
6,091.20
3,045.60
173,610.00
258,888.00
258,888.00

486,970.00

Diferencia
Compensacion
Garantizada
Mensual

60.90:
245
245
245
245
245
245
245
245
245
245
245
245
245
245
245
2.45.

Costo
Colectivo

121.80
17.15
4.90.
9.80
4.90.
4.90.
7.35
2.45
4.90.
12.25
7.35
14.70
12.25
2.45
14.70
4.90.
2.45

Costo
Periodo

1,461.60
205.80
58.80
117.60
58.80
58.80
88.20
29.40
58.80
147.00
88.20
176.40
147.00
29.40
176.40
58.80
29.40
2,990.40

2,990.40



SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
SUBSECRETARIA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR
COORDINACION SECTORIAL DE OPERACION TECNICA Y FINANCIERA
COORDINACION DE SUBSIDIOS Y PRESUPUESTO DE PLANTELES
ANALITICO DE SERVICIOS PERSONALES

APARTADO "D" QUE FORMA PARTE DEL ANEXO DE EJECUCION CELEBRADO ENTRE EL GOBIERNO FEDERAL, A TRAVES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA,
EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO Y EL INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

INCREMENTO SALARIAL 2018

ZONA ECONOMICA 3

DIRECTIVO PAAE DOCENTE
CONCEPTO 5 3 o, | PERIODO ANUAL
34 % 3.4+0.5= 3.9% | 3.4+1.0= 4.4%
Sueldo Base 54,472.00 173,610.00 258,888.00 486,970.00 491,922.00
Prima Vacacional 1,650.67 4,822.50 - 6,473.17 6,473.17
ISR Prima Vacacional 495.20 1,446.75 - 1,941.95 1,941.95
Aguinaldo 3,301.33 9,645.00 14,382.67 27,329.00 54,658.00
ISR Aguinaldo 990.40 2,893.50 4,314.80 8,198.70 16,397.40
ISSSTE 5.430.86 17,308.92 - 22,739.78 23,233.49
CUOTA SOCIAL ISSSTE 1,120.68 11,003.04 - 12,123.72 12,225.60
CESANTIA 1,729.49 5512.12 - 7,241.60 7,398.83
CUOTA SOCIAL CESANTIA 44352 4,354.56 - 4,798.08 4,838.40
FOVISSSTE 2,723.60 8,680.50 - 11,404.10 11,651.70
SAR 1,089.44 3,472.20 - 4,561.64 4,660.68
Compensacién Garantizada - 2,990.40 - 2,990.40 2,990.40
TOTAL 73,447.18 245,739.48 277,585.47 596,772.14 638,391.62
APORTACION FEDERAL (60.0%) 44,068.31 147,443.69 166,551.28 358,063.28 383,034.97
APORTACION ESTATAL (40.0%) 29,378.87 98,295.79 111,034.19 238,708.85 255,356.65
Por: "LA SEP" Por: "EL GOBIERNO DEL ESTADO "

Mtro. Jorge Aristételes Sandoval Diaz

Dra. Sylvia B. Ortega Salazar Gobernador Constitucional del Estado de Jalisco

Subsecretaria de Educacion Media Superior

Mtro. Roberto Léopez Lara

Lic. Juan Lopez Mendoza Secretario General de Gobierno
Coordinador Sectorial de Operacidn Técnica y Financiera

C.P. Yenifer Karina Rodriguez Cisneros Mtro. Héctor Rafael Pérez Partida

Coordinadora de Subsidios Secretario de Planeacion, Administracién y Finanzas

Por: EL IDEFT
L.E.P. Francisco De Jesls Ayon Lopez

Secretario de Educacion

Lic. Andrea Margarita Marquez Villarreal
Directora General
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Anexo de Ejecucion 2018/Apoyo Financiero
SEMS-JALISCO-IDEFT

APARTADO "D" QUE FORMA PARTE DEL ANEXO DE EJECUCION CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, EL GOBIERNO DEL ESTADO DE
JALISCO'Y EL INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

'NCREME';E?SSALAR'AL SEP GOBIERNO DE LA ENTIDAD FEDERATIVA TOTAL
Incremento Salarial 2,368,495.82 1,578,997.21 3,947,493.03
1.7 % Prestaciones 326,484.58 217,656.39 544,140.97
Suma [ 2,694,980.40] 1,796,653.60) 4,491,634.00|

Enteradas las partes del contenido y alcance de este Apartado "D", lo firman en cuatro tantos, en la Ciudad de México, el 30 de abril de 2018.

Por: "LA SEP" Por: "EL GOBIERNO DEL ESTADO"

Dra. Sylvia B. Ortega Salazar

i Mtro. Jorge Aristételes Sandoval Diaz
Subsecretaria de Educacion Media Superior

Gobernador del Estado de Jalisco

Lic. Juan Lépez Mendoza Mtro. Roberto Lépez Lara

Coordinador Sectorial de Operaciéon Técnica y Secretario General de Gobierno

Financiera

C.P. Yenifer Karina Rodriguez Cisneros
Coordinadora de Subsidios

Mtro. Héctor Rafael Pérez Partida

Secretario de Planeacion, Administracion y Finanzas

L.E.P. Francisco de Jests Ayon Lopez
Secretario de Educacion

POR: "EL IDEFT"

Lic. Andrea Margarita Marquez Villarreal

Directora General

ULTIMA HOJA DEL APARTADO "D QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ANEXO DE EJECUCION CELEBRADO ENTRE EL GOBIERNO FEDERAL A TRAVES DE LA
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO Y EL INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO
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